
«Коми Республикаса«Усинск»  муниципальнöй кытшлöн 

администрацияын  велöдöмöн веськöдланiн   
«2 №-а шöр общеобразовательнöй школа»  
муниципальнöй бюджетнöй общеобразовательнöй велöданiн  

Усинск кар 

Управление образования администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми  

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №2» г. 

Усинска 

 

П  Р  И  К  А  З 
 

 

27 февраля  2024 г. г. Усинск, Республика Коми                 № 143 

 

Об утверждении графика проведения всероссийских проверочных работ в 2024 году 

в МБОУ «СОШ № 2» г.Усинска 

 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 «О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2024 году», во исполнение приказа Министерства 

образования, науки и молодежной политики Республики Коми от 17 января 2024 года № 18 

«Об участии Республики Коми в мониторинге качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», 

приказа Управления образования АМО «Усинск»  от 23 января 2024 № 44 «Об участии 

муниципального округа «Усинск» в мониторинге качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР)  

в 2024 году в МБОУ «СОШ № 2» г.Усинска  согласно приложению 1 к настоящему 

приказу.  

2. Ответственному организатору ВПР Криворучко Н.Н. организовать ознакомление с 
графиком проведения ВПР, указанным в пункте 1 настоящего приказа, педагогического 

коллектива МБОУ « СОШ № 2г.Усинcка в срок до 04.03.2024. 
3. Хворост М.Г., куратору расписания, внести изменения в расписание занятий МБОУ« 

СОШ № 2» г.Усинска. 
4. Классным  руководителям довести до сведения родителей (законных представителей), 

что решение о неучастии во Всероссийских проверочных работах детей с ОВЗ 

принимают родители (законные представители) на основании письменного заявления. 
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

И.о.директора           М.П.Трошина 
   

С приказом ознакомлены: 
 

Воробьева С.В. 

Гулиева Р.М. 

Нигматуллина Н.А. 

Сметанина С.А. 

Конечникова О.Т. 

Торопова А.В. 

 



Мишарина Л.В. 

Галамай Н.М. 

Юлакаева М.Ю. 

Прыткова А.С. 

Малова В.Г. 

Шарпе В.С. 

Мулина С.В. 

Ахиямова М.М. 

Баранова С.А. 

Верёвкина А.А 

Юркина В.В. 

Миронова Л.М. 

Артемьева А.Н. 

Коршунова Л.В. 

Бабина Ю.В. 

Ерёмина И.А. 

Халафян М.Ж. 

Шулакова Н.Г. 

Москвина Е.Н. 

Чемоданова Е.А. 

Безинова Н.В. 

Домрачева Е.Н. 

Торопов Э.А. 

Петрова А.В. 

Поветкина А.А 

Халафян М.Ж. 

Хворост М.Г. 

Криворучко Н.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Криворучко Н.Н., 

 заместитель директора по учебной работе,  

заместитель директора, тел. +7(82144)47503 (доб. 204) 

school2_usinsk@mail.ru,  

1 – канцелярия 

mailto:school2_usinsk@mail.ru


 

 

Приложение № 1  
к приказу от 27.02.2024 года № 143 

 

График проведения ВПР 

 

 

№ 

Предмет Дата 

проведения 

Класс Кабинет Начало 

8:50 

Организатор в 

аудитории(ФИО) 

1.  История 18.03.2023 11 118 8.50 Воробьева С.В. 

2.  Биология 14.03.2023 11 211 8.50 Гулиева Р.М. 

3.  География 20.03.2023 11 316 8.50 Воробьева С.В. 

4.  Физика  04.03.2023 11 118 8.50 Воробьева С.В. 

5.  Химия 07.03.2023 11 211 8.50 Воробьева С.В. 

6.  Русский язык 23.04.2024 4а 101 8.50 Нигматуллина Н.А. 

4б 304 8.50 Сметанина С.А. 

4в 103 8.50 Конечникова О.Т. 

Русский язык 25.04.2024 4а 101 8.50 Торопова А.В. 

4б 304 8.50 Мишарина Л.В. 

4в 103 8.50 Галамай Н.М. 

7.  Математика 16.04.2024 4а 101 8.50 Юлакаева М.Ю. 

4б 304 8.50 Прыткова А.С. 

4в 103 8.50 Малова В.Г. 

8.  Окружающий 

мир 

18.04.2024 4а 101 8.50 Шарпе В.С. 

4б 304 8.50 Мулина С.В. 

4в 103 8.50 Ахиямова М.М. 

9.  Русский язык 23.04.2023 5а 319 8.50 Баранова С.А. 

5б 316 8.50 Верёвкина А.А 

5в 118 8.50 Юркина В.В. 

10.  Математика 25.04.2023 5а 316 8.50 Верёвкина А.А. 

5б 314 8.50 Ерёмина И.А. 

5в 118 8.50 Юркина В.В. 

11.  История  

16.04 

5а 214 8.50 Бабина Ю.В. 

5б 314 8.50 Ерёмина И.А. 

5в 120 8.50 Миронова Л.М. 

12.  Биология 18.04 5а 204 8.50 Артемьева А.Н. 

5б 216 8.50 Коршунова Л.В. 

5в 120 8.50 Миронова Л.М. 



13.  Русский язык 23.04.2023 6а 115 8.50 Халафян М.Ж. 

6б 203 8.50 Шулакова Н.Г. 

6в 214 8.50 Бабина Ю.В. 

14.  Математика 25.04.2023 6а 116 8.50 Москвина Е.Н. 

6б 204 8.50 Артемьева А.Н. 

6в 216 8.50 Коршунова Л.В. 

15.  История, 

обществознание 

 

16.04.2023 

6а 314 10.50 Ерёмина И.А. 

6б 120 10.50 Миронова Л.М. 

6в 203 10.50 Гулиева Р. М. 

16.  Биология, 

география, 

18.04.2023 6а 314 8.50 Ерёмина И.А. 

6б 203 8.50 Домрачева Е.Н. 

6в 115 8.50 Москвина Е.Н. 

17.  Русский язык 23.04.2023 7а 216 8.50 Коршунова Л.В. 

7б 204 8.50 Домрачева Е.Н.  

7в 211 8.50 Чемоданова Е.А. 

18.  Математика 25.04.2023 7а 313 8.50 Безинова Н.В. 

7б 120 8.50 Миронова Л.М. 

7в 115 8.50 Торопов Э.А. 

19.  История, 

обществознание, 

география 

 

16.04.2023 

7а 204 8.50 Артемьева А.Н. 

7б 316 8.50 Верёвкина А.А 

7в 211 8.50 Чемоданова Е.А. 

20.  Биология, физика 18.04.2023 7а 319 8.50 Баранова С.А. 

7б 211 8.50 Петрова А.В. 

7в 215 8.50 Поветкина А.А 

21.  Русский язык 23.04.2023 8а 313 8.50 Безинова Н.В. 

8б 314 8.50 Воробьева С.В. 

8в 120 8.50 Гулиева Р. М. 

22.  Математика 25.04.2023 8а 203 8.50 Халафян М.Ж. 

8б 211 8.50 Домрачева Е.Н. 

8в 214 8.50 Гулиева Р. М. 

23.  История, 

обществознание, 

география 

 

16.04.2023 

8а 118 8.50 Юркина В.В. 

8б 319 8.50 Баранова С.А. 

8в 216 8.50 Коршунова Л.В. 

24.  Биология, 

физика, химия 

18.04.2023 8а 115 8.50 Халафян М.Ж. 

8б 118 8.50 Юркина В.В. 

8в 311 8.50 Безинова Н.В. 

 

ВПР в параллели 6 - 8 классов проводятся для каждого класса по двум предметам на 

основе случайного выбора. Информация о распределении предметов по классам в 

параллели предоставляется в образовательную организацию через личный кабинет в ФИС 

ОКО. 



 

 

 

 


		2024-04-18T16:05:01+0300
	Сошко Светлана Викторовна




